

28動検第1300号

平成29年3月31日

公益社団法人 日本馬事協会長 殿

農林水産省 動物検疫所長

北海道・東北支所及び神戸支所四国出張所の設置に伴う動物検疫所  
長通知の改正について

貴会におかれましては、日頃より動物検疫業務に対し御理解、御協力をいただき感謝申し上げます。

今般、北海道・東北支所及び神戸支所四国出張所が設置されることに伴い、別紙の動物検疫所長通知を別添の新旧対照表のとおり一部改正しましたので、貴会員に周知されたく依頼します。

## 別紙

「動物の輸出検査場所指定要領の制定について（平成20年3月31日付け19動検第1269号）」の別添「動物の輸出検査場所指定要領」

「国際交流競走出走馬の輸入検疫要領の制定について（平成20年10月6日付け20動検第716号）」の別添「国際交流競走出走馬の輸入検疫要領」

○「動物の輸出検査場所指定要領」新旧対照表

(平成20年3月31日付け19動検第1269号、最終改正：平成25年10月4日付け25動検第673号)

| 改正案                                     |                                                                          | 現行                    |                                                                  |
|-----------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|-----------------------|------------------------------------------------------------------|
| 前文 (略)                                  |                                                                          | 前文 (略)                |                                                                  |
| 1～10 (略)                                |                                                                          | 1～10 (略)              |                                                                  |
| 附則                                      |                                                                          |                       |                                                                  |
| 1 この動物の輸出検査場所指定要領は、平成29年4月1日<br>から施行する。 |                                                                          |                       |                                                                  |
| 別記様式第1号～別記様式第4号 (略)                     |                                                                          | 別記様式第1号～別記様式第4号 (略)   |                                                                  |
| 別紙1 検査場所を管轄する動物検査所の区域                   | 別紙1 検査場所を管轄する動物検査所の区域                                                    | 別紙1 検査場所を管轄する動物検査所の区域 |                                                                  |
| 検査場所を管轄<br>する動物検査所                      | 区域                                                                       | 検査場所を管轄<br>する動物検査所    | 区域                                                               |
| 動物検査所                                   | 栃木県、群馬県、埼玉県、<br>神奈川県、山梨県、新潟<br>県、静岡県                                     | 動物検査所                 | 北海道、青森県、秋田県、<br>山形県、岩手県、宮城県、<br>福島県                              |
| 北海道・東北支所                                |                                                                          |                       |                                                                  |
|                                         |                                                                          |                       |                                                                  |
| 神戸支所                                    | 京都府、滋賀県、大阪府、<br>兵庫県、奈良県、和歌山<br>県、鳥取県、島根県、岡山<br>県、広島県、徳島県、香川<br>県、愛媛県、高知県 | 神戸支所                  | 京都府、滋賀県、大阪府、<br>兵庫県、奈良県、和歌山<br>県、鳥取県、島根県、岡山<br>県、広島県、徳島県、<br>高知県 |
| [削る。]                                   | [削る。]                                                                    | 関西空港支所                | 徳島県、香川県、愛媛県、<br>高知県                                              |
|                                         |                                                                          |                       |                                                                  |
| 沖縄支所                                    | 沖縄県                                                                      | 沖縄支所                  | 沖縄県                                                              |

○「国際交流競走出走馬の輸入検査要領」新旧対照表  
(平成20年10月6日付け20動検第716号、最終改正：平成22年10月1日付け22動検第592号)

| 改正案                                    |                       | 現行                                                           |                                                              |
|----------------------------------------|-----------------------|--------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|
| 前文 (略)                                 | 前文 (略)                | 1～19 (略)                                                     |                                                              |
| 1 附則                                   |                       |                                                              |                                                              |
| 1 この国際交流競走出走馬の輸入検査要領は、平成29年4月1日から施行する。 |                       |                                                              |                                                              |
| 別記様式第1号～別記様式第8号 (略)                    | 別記様式第1号～別記様式第8号 (略)   |                                                              |                                                              |
| 別紙1 検査場所を管轄する動物検査所の区域                  | 別紙1 検査場所を管轄する動物検査所の区域 |                                                              |                                                              |
| 検査場所を管轄する動物検査所                         | 検査場所を管轄する動物検査所        | 区域                                                           | 区域                                                           |
| 北海道・東北支所                               | 北海道・東北支所              | 北海道、青森県、秋田県、山形県、岩手県、宮城県、福島県、群馬県、栃木県、群馬県、山梨県、埼玉県、神奈川県、静岡県、新潟県 | 北海道、青森県、秋田県、山形県、岩手県、宮城県、福島県、群馬県、栃木県、群馬県、山梨県、埼玉県、神奈川県、静岡県、新潟県 |
| 神戸支所                                   | 神戸支所                  | 京都府、滋賀県、大阪府、兵庫県、奈良県、和歌山県、鳥取県、島根県、岡山県、広島県、徳島県、高知県             | 京都府、滋賀県、大阪府、兵庫県、奈良県、和歌山県、鳥取県、島根県、岡山県、広島県、徳島県、高知県             |
| [削る。]                                  | [削る。]                 |                                                              |                                                              |
| 沖縄支所                                   | 沖縄支所                  | 沖縄県                                                          | 沖縄県                                                          |
| 別紙2 (略)                                | 別紙2 (略)               |                                                              |                                                              |